

Organisation kring ett nytt årslag

En ledare i laget behöver vara kontaktperson för laget, så inte alla får alla mail. Den personen kommer fungera lite som en spindel och delegera till er andra vad det nu handlar om.

För många pojklag kan det vara många spelare, ca 40 st. Man behöver då dela upp barnen i mindre grupper på träning och behöver vara minst 2 ledare vid varje lag när det är match, alltså behöver ni ha ca 7-8 ledare. För flickor som oftast inte är så många, behövs det då mindre ledare, men här är rekommendationen för pojkar;

1-2 Tränare; behöver kunna lite om fotboll, lägga upp träningarna, ta ett övergripande ansvar.

6-7 Ass. tränare. Behöver inte kunna något om fotboll, men kunna knyta skor och ha koll på klockan för byten...

Genom att ni är många behöver man inte vara där varje gång, så blir det inte så tungt ansvar att ta på sig.

Finns en massa dokument på Laget.se under SIF Ledare med mycket nyttig info om hur det fungerar i SIF att vara ledare, allt ifrån vår Policy till reseersättningar, tips på cuper, utbildningsmatris m.m

1st Webmaster: någon som har datavana, tycker det är kul. Kommer givetvis få hjälp i början men titta gärna på dokumentet SIF Guide till Laget.se annars maila gärna kansliet om ni har frågor.

2st Föräldrarrepresentanter. Administrera kioskeveckorna, ansvarar för lagkassan, SIF-Dagen m.m.

Finns en Föräldrarfolder att dela ut eller skicka ut till alla föräldrar, finns att hämta på kansliet eller <http://www.stenungsundsif.se/Page/214713> med mycket nyttig info om hur det fungerar att vara med i SIF.

Som förälder och spelare i SIF kräver SIF vissa åtagande och det är att hjälpa till att stå i kiosken en gång per termin, att göra sitt bästa att sälja Bingolotter, kalendrar och ev Sverigelotter runt jul. Att sälja 8st SIF rabatthäften per barn. Rabatthäftena fakturerar med träning och medlemsavgiften och ni behåller pengarna när ni säljer lotterna.

Beställ en sjukväska från US.

Fråga US om vilken ledare ni ska prata med för att ta över matchstället från åldersgruppen över er och för nyttig information från de ledarna som precis gjort det ni skall göra.

Nyckel till boll förrådet hämtas på kansliet, 100kr disposition som man får när man lämnar tillbaka nyckeln.

Första års årslagen använder stl 3 dvs de delar bollar med Boll & Lek och Knatte, bollarna finns direkt till vänster i materialförrådet. Året efter när ni går upp till 7 vs 7 så får ni bollar i stl 4 som laget får ta hand om själva.

Har ni frågor är det bara att höra av er till us@stenungsundsif.se